
Об организации молодежной практики

Утративший силу
Постановление акимата города Талдыкорган от 05 апреля 2012 года N 9-311. 
Зарегистрировано Управлением юстиции города Талдыкорган Департамента 
юстиции Алматинской области 07 мая 2012 года N 2-1-164. Утратило силу - 
Постановлением акимата города Талдыкорган от 13 июня 2012 года N 19-567
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата города Талдыкорган от 
13.06.2012 N 19-567
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5-7) , статьи 7 статьей 18-2
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" и 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N Постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстана от 23 января 2001 "О 
занятости населения" от 23 января 2001 года "О занятости населения", акимат 
г о р о д а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить согласно  перечень работодателей на 2012 год, где вприложения
соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для прохождения молодежной практики.
      2. Государственным учреждениям "Центр занятости города Талдыкорган" (
Кусаинов Жамалдин Зикриевич) и "Отдел занятости и социальных программ 
города Талдыкорган" (Мухаметжан Шайзада Базарбаевич) направить 
безработных граждан из числа выпускников организаций технического и 
профессионального, послесреднего и высшего образования к работодателям для 
п р о х о ж д е н и я  м о л о д е ж н о й  п р а к т и к и .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Сарыбаева Галиаскара Толендиевича.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие 05 апреля 2012 года.
      Аким города                                Е. Алпысов
      СОГЛАСОВАНО:



      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м

       города Талдыкорган"                        Мухаметжан Шайзада Базарбаевич
      05 апреля 2012 года
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Ц е н т р  з а н я т о с т и
      города Талдыкорган"                        Кусаинов Жамалдин Зикриевич
      05 апреля 2012 года
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
г о р о д а  N  9 - 3 1 1  о т  0 5  а п р е л я
2 0 1 2  г о д а   " О б  о р г а н и з а ц и и
молодежной практики"

Перечень работодателей на 2012 год, где в соответствии с
потребностью регионального рынка труда будут организованы е
рабочие места для прохождения молодежной практики

N
Наименование
работодателей

Количество
организуе-
м ы х
р а б о ч и х
мест

П р о ф е с с и я
(специальность)

Р а з м е р
месячной
заработной
п л а т ы
(тенге)

Продолжи-
тельность
молодежной
практики
в месяцах

1

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
" Д о м  д р у ж б ы
А с с а м б л е и
Н а р о д а
К а з а х с т а н а
А л м а т и н с к о й
области"

5

Ю р и с т - 1
Экономист-1
Программист-1
Переводчик -1
Р а б о т н и к
культуры-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

2

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а
А л м а т и н с к о й
области"

4
Ю р и с т - 2
Экономист-1
Инженер-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

3

Республиканское
Государственное
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
" Ц е н т р  п о 10

Программист-5
Оценщик-5

6



недвижимости по
А л м а т и н с к о й
области"

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

4

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Департамент
казначейства по
А л м а т и н с к о й
области"

5
Экономист-3
Программист-1
Юрист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

5

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" И н с п е к ц и я
ф и н а н с о в о г о
к о н т р о л я  п о
А л м а т и н с к о й
области"

2 Экономист-2
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

6

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Управление по
мобилизационной
п о д г о т о в к е
г р а ж д а н с к о й
о б о р о н е ,
о р г а н и з а ц и и
предупреждения
и  ликвидации
а в а р и й  и
с т и х и й н ы х
б е д с т в и й
А л м а т и н с к о й
области"

2
Экономист-1
Гидромелиоратор-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

7

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
к о о р д и н а ц и и
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
п р о г р а м м
А л м а т и н с к о й
области"

8
Ю р и с т  - 3
Экономист-3
Программист-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

8

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Специализиро-
в а н н ы й
межрайонный
экономический
суд Алматинской
области"

10 Юрист-10
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

9

Государственное
У ч р е ж д е н и е
"Департамент
ю с т и ц и и  п о 7 Юрист-7 6



А л м а т и н с к о й
области"

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

10

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
о б р а з о в а н и я
А л м а т и н с к о й
области"

9
Экономист-2
Педагог-7

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

11

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
здравоохранения
А л м а т и н с к о й
области"

4

Экономист-1
Ю р и с т - 2
Делопроизводи-
тель-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

12

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Ц е н т р
м о л о д е ж н о й
п о л и т и к и
А л м а т и н с к о й
области"

6

Финансист-1
Экономист-1
П е д а г о г - 2
Программист-1
Хореограф-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

13

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
п р и р о д н ы х
р е с у р с о в
А л м а т и н с к о й
области"

3 Юрист-3
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

14

Государственное
У ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
т у р и з м а ,
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и
с п о р т а  п о
А л м а т и н с к о й
области"

2
Ю р и с т - 1
Туризм-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

15

Государственное
У ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
э н е р г е т и к и  и
ж и л и щ н о е
коммунальное
х о з я й с т в о
А л м а т и н с к о й
области"

1
Т е х н и к -
электрик-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

16
" А н д а с п а е в "
индивидуальный
предприниматель

2 Ювелир-2
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6



17 " Б а р с  - 2 0 3 0 "
товарищество с
ограниченной
ответственностью

2 Ю р и с т - 1
Программист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

18

" Б е т а - А С "
товарищество с
ограниченной
ответственностью

2
Ю р и с т - 1
Программист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

19

" Г У Л С А Р А "
товарищество с
ограниченной
ответственностью

1 Финансист-1
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

20

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Ц е н т р
з а н я т о с т и
г о р о д а
Талдыкорган"

3
Ю р и с т - 1
Экономист-1
Программист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

21

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Министерство
Здравоохранения
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
Д е п а р т а м е н т
комитета оплаты
м е д и ц и н с к и х
у с л у г  п о
А л м а т и н с к о й
области"

3
Ю р и с т - 1
Программист -1
Переводчик-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

22

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Территориальная
з е м е л ь н а я
и н с п е к ц и я
А г е н с т в а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о
у п р а в л е н и ю
з е м е л ь н ы м и
р е с у р с а м и  п о
А л м а т и н с к о й
области"

3 Юрист-3
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

23

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Адресное бюро
Департамента
Внутренних Дел
А л м а т и н с к о й
области"

10 Программист-10
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

Государственное
у ч р е ж д е н и е



24

" А г е н т с т в о
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о
д е л а м
государственной
с л у ж б ы
у п р а в л е н и я
а г е н т с т в а  п о
д е л а м
государственной
с л у ж б ы  п о
А л м а т и н с к о й
области"

2 Экономист-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека 6

25

Республиканское
Государственное
п р е д п р и я т и е
"Казахстанский
и н с т и т у т
стандартизации
и сертификации"
представитель-
с т в о  п о
А л м а т и н с к о й
области

1
Стандартизация
и
сертификация-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

26
" Н у р е к е "
индивидуальный
предприниматель

3
Ю р и с т - 1
Экономист-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

27

Ф и л и а л
общественного
о б ъ е д и н е н и я
" Н а р о д н а я
Демократическая
П а р т и я  " Н у р
О т а н "  г о р о д а
Талдыкорган

4

Ю р и с т - 1
Экономист-1
Политолог-1
Педагог-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

28

" О р е х о в с к и й
Н и к о л а й
С т е п а н о в и ч "
индивидуальный
предприниматель

1 Полиграфист-1
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

29
" С а м р у к "
индивидуальный
предприниматель

2
Ю р и с т - 1
Финансист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

30

" С а р ы - Д а л а "
товарищество с
ограниченной
ответственностью

1 Юрист-1
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

31
"Сулейманова"
индивидуальный
предприниматель

3 Повар-3
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6



32 "Тайм Инвест"
товарищество с
ограниченной
ответственностью

3 Ю р и с т - 1
Экономист-1
Программист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

33

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Талдыкорганский
городской суд"

10
Ю р и с т - 7
Программист -1
Курьер-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

34

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а
г о р о д а
Талдыкорган"

2
Экономист-1
Программист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

35

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Н а л о г о в о е
управление по
г о р о д у
Талдыкорган"

20
Ю р и с т - 1
Экономист-16
Программист-3

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

  
36

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
предприниматель-
с т в а  г о р о д а
Талдыкорган"

4

Ю р и с т - 1
Экономист-2
П о м о щ н и к
бухгалтера-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

37

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
образования ,
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и
спорта  города
Талдыкорган"

6 Ю р и с т - 2
Педагог-4

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

38

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ города
Талдыкорган"

6
Ю р и с т - 2
Экономист-2
Программист-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

39

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
строительства
г о р о д а
Талдыкорган"

5
Ю р и с т - 1
Экономист-2
Программист-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

40

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
архитектуры и 6

Архитектор-2
Конструктор-2 6



строительства
г о р о д а
Талдыкорган"

Делопроизво-
дитель-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

41

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
в н у т р е н н е й
п о л и т и к и ,
к у л ь т у р ы  и
р а з в и т и я
языков"

4 Ю р и с т - 2
Экономист-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

42

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
внутренних дел
г о р о д а
Талдыкорган"

10 Юрист-10
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

43

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
э к о н о м и к и
и  бюджетного
планирования
г о р о д а
Талдыкорган"

2 Экономист-2
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

44

" Ш ы м ы р "
товарищество с
ограниченной
ответственностью

8 Экономист-8
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

45

Талдыкорганский
э к о н о м и к о -
технологический
колледж

2 Экономист-2
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

46

Ф и л и а л
акционерного
о б щ е с т в а
"Альянс банк" в
г о р о д е
Талдыкорган

4

Переводчик-1
Делопроизво-
д и т е л ь  - 2
Администра-
т и в н о -
хозяйственный
работник-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

47

Ф и л и а л
акционерного
о б щ е с т в а
" Н у р б а н к "  в
г о р о д е
Талдыкорган

10 Экономист-10
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

48

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Отдел жилищной
и н с п е к ц и и
г о р о д а
Талдыкорган"

4 Ю р и с т - 2
Экономист-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6



49

" О б л а с т н а я
психо-медико-
педагогическая
консультация,
N  2  г о р о д а
Талдыкорган"

2 Медсестра-1
Программист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

50

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
в н у т р е н н е й
п о л и т и к и
А л м а т и н с к о й
области"

2
Ю р и с т - 1
Экономист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

51

Талдыкорганский
г о р о д с к о й
ф и л и а л
Республиканского
общественного
о б ъ е д и н е н и я
"Организация
ветеранов"

2 Историк-2
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

52

Алматинский
о б л а с т н о й
ф и л и а л
общественного
о б ъ е д и н е н и я
" Н а р о д н а я
Демократическая
П а р т и я  " Н у р
Отан"

1 Историк-1
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

53

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Межрегиональная
и н с п е к ц и я
транспортного
к о н т р о л я
" Ж е т і с у "  п о
А л м а т и н с к о й
о б л а с т и  и
городу Алматы-
в  г о р о д е
Талдыкорган"

7

Финансист-2
Ю р и с т - 4
Д е л о п р о и з -
водитель-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

54

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
з е м е л ь н ы х
о т н о ш е н и й
г о р о д а
Талдыкорган"

2 Юрист-2
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е



55 п р е д п р и я т и е
"Дворец спорта
"Жастар"

1 Финансист-1 2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

56

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
" У п р а в л е н и е
капитального
строительства
А л м а т и н с к о й
области"

3
Бухгалтер-1
Строитель-1
Юрист-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

57

Республиканское
Государственное
п р е д п р и я т и е
"Алматинский
о б л а с т н о й
филиал центра
п о  в ы п л а т е
п е н с и и
Талдыкорганского
г о р о д с к о г о
отдела"

2 Экономист-2
2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

58

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и я
пассажирского
т р а н с п о р т а  и
автомобильных
дорог"

7

Экономист-2
Ю р и с т - 1
Переводчик-2
И н ж е н е р  п о
р е м о н т у
автомобильных
дорог-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

59

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Централизованная
библиотечная
система города
Талдыкорган"

2 Ю р и с т - 1
Бухгалтер-1

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

60

" С а р ш а "
товарищество с
ограниченной
ответственностью

3 Переводчик-1
Экономист-2

2 6 0 0 0  н а
о д н о г о
человека

6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


